
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 72 (637) 
28 ноября
2019 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2019 № 12/65
г.Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в Порядок 
формирования  и использования бюджетных ас-
сигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-
Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок формирования и использования бюджет-
ных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 25.09.2013 № 11/59 (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.09.2014 № 11/68, 
от 30.03.2016 № 3/18, от 28.06.2017 № 7/39, от 26.09.2018 № 11/69), изменения, 
дополнив пункт 3 подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) доходов бюджета муниципального образования от транспортного налога 
(если законом Кировской области установлены единые нормативы отчислений от 
транспортного налога в местные бюджеты);».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и испол-
нении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, начиная с бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Е.М. Савина 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2019 № 12/66
г.Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-
Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, внесенными 
и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/7, 
от 27.01.2016 № 1/2, от 29.03.2017 № 4/13, от 27.09.2017 № 11/65, от 31.01.2019 № 
1/3, от 27.02.2019 № 2/10, от 31.07.2019 № 8/35), следующие изменения:

1.1. Абзац второй части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Департамент финансов осуществляет управление муниципальным долгом, 

осуществляет муниципальные заимствования от имени муниципального образова-
ния, являясь уполномоченным органом администрации муниципального образова-
ния, и заключает договоры о предоставлении муниципальному образованию креди-
тов от кредитных организаций, бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерально-
го бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета.».

1.2. Абзац третий части 5 статьи 5 признать утратившим силу.
1.3. В статье 6:
1) в части 1:
а) пункт 8 признать утратившим силу;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального 

внешнего долга (при наличии у муниципального образования обязательств в ино-
странной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным фи-
нансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января 
года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том числе верх-
него предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, 
муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у муниципального 
образования обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте);»;

в) в пункте 10 слова «бюджетных ассигнований» заменить словом «расходов»;
г) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям;»;
д) в пункте 11 после слова «Федерации» дополнить словами «в очередном 

финансовом году и плановом периоде»;
2) в части 3:
а) в пункте 1 после слова «бюджета» дополнить словами «с указанием за-

крепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета»;
б) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) программа муниципальных внешних заимствований на очередной фи-

нансовый год и плановый период;»;

в) в пункте 9 после слова «гарантий» дополнить словами «в валюте Россий-
ской Федерации».

1.4. В статье 7:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 

расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний пре-

дел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

1.5. В части 1 статьи 9.1:
1) в пункте 2 после слова «году» дополнить словами «(текущем финансовом 

году и плановом периоде)»; 
2) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) в случае утверждения правовыми актами Кировской области перечня проектов, 

прошедших конкурсный отбор и подлежащих оплате за счет межбюджетных трансфертов.».
1.6. В статье 11:
1) в части 1 слова «Главные распорядители бюджетных средств, главные адми-

нистраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования 
дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств)» заменить 
словами «Главные администраторы бюджетных средств», слово «сводную» исключить;

2) в части 2 слово «сводной» исключить.
1.7. В части 2 статьи 13:
1) дополнить новым пунктом 1 следующего содержания:
«1) пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета, содер-

жащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выпол-
нении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджет-
ных ассигнований;»;

2) пункты 1, 2 и 3 считать соответственно пунктами 2, 3 и 4;
3) дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
«5) отчет о состоянии муниципального внешнего долга на начало и конец 

отчетного финансового года (при наличии у муниципального образования обяза-
тельств в иностранной валюте);»;

4) пункты 4, 5 и 6 считать соответственно пунктами 6, 7 и 8.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния, за исключением подпункта «г» подпункта 1 пункта 1.3 части 1 и положений на-
стоящего решения, для которых частями 3, 4 и 5 настоящего решения установлены 
иные сроки вступления их в силу.

3. Подпункт «г» подпункта 1 пункта 1.3 части 1 настоящего решения вступает 
в силу с 1 января 2020 года.

4. Положения подпунктов «а» и «б» подпункта 1 и подпункт «б» подпункта 2 пун-
кта 1.3, подпункта 2 пункта 1.4, подпункта 3 пункта 1.7 части 1 настоящего решения 
применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и ис-
полнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, начиная с бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

5. Положения подпункта «в» подпункта 1 пункта 1.3 части 1 настоящего реше-
ния применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, утвержде-
нии и исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, начиная с бюджета муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов.

Глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области Е.М. Савина  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2019 № 12/67
г.Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние о Департаменте финансов администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в Положение о Департаменте финансов ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.10.2008 № 
12/116 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепец-
кой городской Думы от 24.11.2010 № 14/106, от 25.01.2012 № 1/3, от 26.02.2014 № 
3/8, от 30.11.2016 № 3/15, от 31.01.2019 № 1/4, от 27.02.2019 № 2/11). Прилагаются.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, 
за исключением пункта 1, подпунктов 2, 3, 4 и 10 пункта 2 изменений в Положение о 
Департаменте финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, внесенных и утвержденных настоящим решением, для 
которых частью 3 настоящего решения установлен иной срок вступления их в силу.

3. Пункт 1, подпункты 2, 3, 4 и 10 пункта 2 изменений в Положение о Департа-
менте финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области вступают в силу с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области Е.М. Савина  



№ 72 (637) 28 ноября 2019 года

2

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2759. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы 
от 27.11.2019 № 12/67

Изменения
в Положениео Департаменте финансовадминистрации муниципального 

образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
1. В пункте 2.5 раздела 2слова «в сфере бюджетных правоотношений и 

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд» исключить.

2. В разделе 3:
1) пункт 3.19 изложитьв следующей редакции:
«3.19. Устанавливает порядок исполнения бюджета муниципального образо-

вания по расходам.»;
2) пункт 3.23 изложить в следующей редакции:
«3.23. Осуществляет в соответствии с муниципальным правовым актом ад-

министрации муниципального образования анализ финансового состояния прин-
ципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности предоставляемого 
принципалом, третьим лицом обеспечения исполнения обязательств принципала 
по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в 
связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо частимуниципальной гаран-
тии, при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового 
состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью 
предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии.»;

3) пункт 3.24 изложить в следующей редакции:
«3.24. Осуществляет в соответствии с муниципальным правовым актом адми-

нистрации муниципального образования оценку надежности банковской гарантии, 
поручительства.»;

4) пункт 3.27 изложить в следующей редакции:
«3.27. Ведет учет выданных муниципальных гарантий, увеличения муници-

пального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения 
принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части 
обязательств принципалов, обеспеченных муниципальными гарантиями, прекра-
щения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств 
принципалов, обеспеченныхмуниципальными гарантиями, осуществления гаран-
том платежей по выданныммуниципальнымгарантиям, а также в иных случаях, 
установленных муниципальными гарантиями.»;

5) пункт 3.27.1 изложить в следующей редакции:
«3.27.1. Осуществляет муниципальныезаимствования от имени муниципально-

го образования, являясь уполномоченным органом администрации муниципального 
образования по привлечению муниципальных заимствований от имени муниципаль-
ного образования, и заключает договоры о предоставлении муниципальному образо-
ванию кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из фе-
дерального бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета.»; 

6) пункт 3.28 изложить в следующей редакции:
«3.28. Устанавливает порядок составления бюджетной отчетности муници-

пального образования, бухгалтерской отчетностимуниципальных бюджетных и 
автономных учреждений муниципального образования, устанавливает сроки пред-
ставления бюджетной отчетности муниципального образования, бухгалтерской от-
четности муниципальных бюджетныхи автономных учреждений муниципального 
образования вдепартамент финансов.»;

7) дополнить пунктом 3.30.1 следующего содержания:
«3.30.1. Устанавливает порядок и проводит мониторинг качества финансово-

го менеджмента главных администраторов средств бюджета.»;
8) пункт 3.33 изложить в следующей редакции:
«3.33. Составляет и представляет вминистерство финансов Кировской об-

ласти в установленные им сроки бюджетную отчетность и отчет об исполнении 
бюджета муниципального образования, бухгалтерскую отчетность бюджетных и 
автономных учреждений муниципального образования.»;

9) в пункте 3.38 слова «, а также программ муниципальных заимствований 
муниципального образования» исключить;

10) в пункте 3.41 слова «в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» исключить.

3.В подпункте 4.2.5 пункта 4.2 раздела 4 слово «местного» исключить.

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2019 № 12/68
г.Кирово-Чепецк
О присвоении премии главы муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области для поддержки талантливых детей

В соответствии с Положением «О наградах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43, рассмотрев представление 
департамента образования администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.11.2019 № 2665, Кирово-Чепецкая 
городская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить премию главы муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей
за высокий уровень учебных достижений:
ЗЛОБИНОЙ 
Ульяне Алексеевне

обучающейся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
многопрофильного лицея города Кирово-Чепецка 
Кировской области

МЕДВЕДИЦЫНОЙ 
Надежде Владимировне

обучающейся Кировского областного 
государственного общеобразовательного 
автономного учреждения «Гимназия № 1 г. Кирово-
Чепецка»

за высокий уровень учебных и творческих достижений:
ТИМУШЕВОЙ
Веронике Анатольевне

обучающейся Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детской 
школы искусств имени Г.И. Бабко города Кирово-
Чепецка Кировской области

ПАРФЕНОВОЙ 
Софии Андреевне

обучающейся Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детской 
школы искусств имени Г.И. Бабко города Кирово-
Чепецка Кировской области

ХОХРЯКОВОЙ
Марии Эдуардовне

обучающейся Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детской 
школы искусств имени Г.И. Бабко 
города Кирово-Чепецка Кировской области

за высокий уровень учебных и спортивных достижений:
ПЛАТУНОВОЙ 
Марине Дмитриевне

спортсмену Муниципального автономного 
учреждения спортивной школы олимпийского 
резерва № 1 города Кирово-Чепецка Кировской 
области 

ЧЕРЁМУХИНУ
Павлу Алексеевичу

обучающемуся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
многопрофильного лицея города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

УТРОБИНУ 
Тимофею Александровичу

спортсмену Муниципального автономного 
учреждения спортивной школы олимпийского 
резерва «Олимпия» города Кирово-Чепецка 
Кировской области

за высокий уровень спортивных достижений:
ЛАПТЕВУ
Владиславу 
Константиновичу

спортсмену Муниципального автономного 
учреждения спортивной школы олимпийского 
резерва «Олимпия» города Кирово-Чепецка 
Кировской области

за высокий уровень учебных и туристских достижений:
ХОРОШАВИНОЙ 
Анне Борисовне

обучающейся Кировского областного 
государственного общеобразовательного 
автономного учреждения «Гимназия № 1 г. Кирово-
Чепецка»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2019 № 111/п 
г. Кирово-Чепецк
О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «Об утверждении проекта по 
внесению изменений в документацию по плани-
ровке территории линейного объекта «Реконструк-
ция кабельной трассы 6 кВ п/с 2 – ТЭЦ-3 цех 04»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«Об утверждении проекта по внесению изменений в документацию по планировке 
территории линейного объекта «Реконструкция кабельной трассы 6 кВ п/с 2 – ТЭЦ-3 
цех 04»» (далее – проект).

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 29.11.2019 по 
31.12.2019.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; 
в электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 29.11.2019 по 26.12.2019.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Е.М. Савина


